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Sammanfattning 
Magnus Olsson (SD) och John Roslund (-) har skrivit en motion till 
kommunfullmäktige med fyra förslag som motionärerna menar ska bidra till att öka 
andelen tillverknings- och verkstadsföretag i Malmö med syfte att skapa jobbtillfällen 
för Malmöborna. Stadsbyggnadsnämnden yttrar sig över förslagen utifrån sitt 
ansvarsområde enligt reglementet.  

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag och föreslår att 
kommunfullmäktige ska anse motionen besvarad i de delar som berör 
stadsbyggnadsnämndens verksamhet.  

Beslutsunderlag 
• Motion Magnus Olsson (SD) och John Roslund (-) - Malmö - Framtidens 

industristad 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2026-02-25 Motion gällande Malmö - framtidens 
industristad 

• Förslag till yttrande SBN 2026-02-25 Motion gällande Malmö - framtidens 
industristad 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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Ärendet 
Stadskontoret har på kommunfullmäktiges uppdrag remitterat motionen ”Malmö – 
Framtidens industristad” av Magnus Olsson (SD och John Roslund (-) till bland annat 
stadsbyggnadsnämnden. Yttrandet från nämnden är en del av kommunfullmäktiges 
beredning av förslagen i motionen. Svar önskas senast 2026-03-06. 

I motionen lyfter Magnus Olsson (SD) och John Roslund (-) att Malmö är i behov av 
lågkvalificerade arbeten inom tillverkningsindustrin för att öka andelen arbetstillfällen 
med låg utbildningsnivå. Syftet är enligt motionärerna att minska Malmös arbetslöshet, 
särskilt för den del av befolkningen som står långt från arbetsmarknaden idag. 
Motionärerna lyfter också att enligt rapporten ”Utvärdering av Malmö stads 
företagsklimat” att staden har flera brister i arbetet med att skapa goda förutsättningar 
för företag. Malmö stad har sedan 2015 fallit från plats 105 till 175 på Företagsklimat i 
Sveriges ranking av kommuner. Detta beror enligt motionärerna på att Malmö stad inte 
lyckats skapa goda förutsättningar för företag och att ge företag rätt arbetskraft och inte 
minst ge medborgarna möjlighet till självförsörjning. 

Motionärerna vill med förslagen i motionen bidra till att öka andelen tillverknings- och 
verkstadsföretag i Malmö.  

Förslagen är  

• Att kommunfullmäktige ger lämplig nämnd eller nämnder i uppdrag att ta fram 
en plan för hur staden ska öka andelen i sektorn tillverkning och utvinning i 
Malmö från dagens 5% till åtminstone rikets genomsnittsvärde 11%. 

• Att kommunfullmäktige ger lämplig nämnd eller nämnder i uppdrag att inrätta 
ett lokalt industriråd i syfte att öppna upp och underlätta etablering eller 
expandering av industriföretag och verkstadsföretag.  

• Att kommunfullmäktige ger Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att avsätta större 
andel markområde till industrier och verkstäder.  

• Att kommunfullmäktige ger lämplig nämnd eller nämnder i uppdrag att ta fram 
en tydlig plan för att motverka den svarta ekonomin och säkerställa att endast 
seriösa företag verkar i Malmö stad. 

Stadsbyggnadskontorets bedömning 

Malmö stads översiktsplan har god planberedskap och kapacitet i dagsläget för den 
andel arbetstillfällen som den framtida befolkningen bedöms behöva inom det 
industriella näringslivet. Baserat på Malmös befolkningsprognos bedöms inte mer 
markområden för framtida verksamhetsområden behövas utöver de som är utpekade i 
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översiktsplanen. Ingvalla och Kvarnby är exempel på två stora framtida 
verksamhetsområden för sysselsättning inom industrin.  

Stadsbyggnadskontoret bidrar till att motverka den svarta ekonomin genom 
förvaltningens myndighetsutövning inom bygglov och tillsyn samt i Malmö stads 
gemensamma arbete med samordnad tillsyn inom Tryggare Malmö. 

Ansvariga 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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